
II. AUTORIDADES Y PERSONAL
B. Oposiciones y concursos

MINISTERIO DE SANIDAD
21529 Resolución de 14 de octubre de 2024, de la Subsecretaría, por la que se 

publica la relación de aspirantes que han superado la fase de oposición del 
proceso selectivo para ingreso, por el sistema general de acceso libre, en el 
Cuerpo de Médicos Titulares, convocado por Resolución de 15 de diciembre 
de 2023.

Vista la propuesta formulada por el Tribunal calificador de las pruebas selectivas para 
ingreso, por el sistema general de acceso libre, en el Cuerpo de Médicos Titulares, 
convocadas por Resolución de 15 de diciembre de 2023 («Boletín Oficial del Estado» 
núm. 307, de 25 de diciembre), y de conformidad con lo dispuesto en el artículo 22 del 
Reglamento General de Ingreso del Personal al servicio de la Administración General del 
Estado y de Provisión de Puestos de Trabajo y Promoción Profesional de los 
Funcionarios Civiles de la Administración General del Estado, aprobado por Real 
Decreto 364/1995, de 10 de marzo, y en la base decimonovena de la Orden 
HFP/688/2017, de 20 de julio, por la que se establecen las bases comunes que regirán 
los procesos selectivos para el ingreso o el acceso en cuerpos o escalas de la 
Administración General del Estado,

Esta Subsecretaría ha resuelto:

Primero.

Hacer pública la lista de las personas aspirantes aprobadas, por orden de puntuación 
obtenida, que figura en el anexo I de esta resolución.

Segundo.

Declarar, tras su comprobación, el cumplimiento de las condiciones de capacidad y 
requisitos exigidos en la convocatoria, por parte de las personas aspirantes relacionadas 
en el anexo I, salvo lo señalado en los apartados siguientes, de acuerdo con la 
información que consta en el Sistema de Verificación de Datos de Identidad y Registros 
Nacionales de titulaciones académicas de la Administración General del Estado.

Tercero.

Las personas aspirantes incluidas en el anexo II deberán aportar la documentación 
indicada en él y que aparece detallada a continuación, en los lugares y plazos señalados 
en el apartado cuarto.

– Copia auténtica del título de licenciado o graduado en Medicina.

Las personas aspirantes con titulaciones obtenidas en el extranjero deberán acreditar 
que están en posesión de la correspondiente convalidación o credencial que acredite, en 
su caso, la homologación. Este requisito no será de aplicación a las personas que 
hubieran obtenido el reconocimiento de su cualificación profesional, en el ámbito de las 
profesiones reguladas, al amparo de las Disposiciones de Derecho de la Unión Europea.

BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 254 Lunes 21 de octubre de 2024 Sec. II.B.   Pág. 134633

cv
e:

 B
O

E-
A-

20
24

-2
15

29
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w.

bo
e.

es



Cuarto.

Conforme con lo establecido en el artículo 23 del Real Decreto 364/1995, las 
personas aspirantes del anexo II disponen de un plazo de veinte días hábiles desde el 
día siguiente al de la publicación de esta resolución en el «Boletín Oficial del Estado».

La documentación se deberá dirigir a la Subdirección General de Recursos Humanos del 
Ministerio de Sanidad a través del Registro Electrónico Común de la Administración General 
del Estado (punto de acceso general): https://rec.redsara.es/registro/action/are/acceso.do, o 
del Registro General del Ministerio de Sanidad (paseo del Prado, 18-20, 28014 Madrid), o en 
las formas establecidas en el artículo 16 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del 
Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas.

Quinto.

Quienes dentro del plazo fijado y salvo casos de fuerza mayor debidamente 
acreditados, no presentaran la documentación, o del examen de la misma se dedujera 
que carecen de alguno de los requisitos señalados en las bases de la convocatoria, no 
podrán ser nombrados personal funcionario y quedarán anuladas sus actuaciones, sin 
perjuicio de la responsabilidad que hubiesen incurrido por falsedad en la solicitud inicial.

Sexto.

Quienes tuvieran la condición de personal funcionario o laboral al servicio de la 
Administración General del Estado deberán formular opción para la percepción de la 
remuneración que deseen percibir durante su condición de personal funcionario en prácticas, 
de conformidad con lo previsto en el Real Decreto 213/2003, de 21 de febrero, por el que se 
modifica el Real Decreto 456/1986, de 10 de febrero, por el que se fijan las retribuciones de 
los funcionarios en prácticas («Boletín Oficial del Estado» núm. 52, de 1 de marzo).

Séptimo.

Por resolución de la autoridad convocante, se procederá al nombramiento del 
personal funcionario en prácticas, en la que se determinará la fecha en que empezará a 
surtir efecto dicho nombramiento, así como la fecha de inicio del curso selectivo 
determinado en la convocatoria.

Estas personas funcionarias en prácticas deberán superar el curso selectivo o periodo de 
prácticas determinado en la convocatoria. Las personas aspirantes que no superen el curso 
selectivo o período de prácticas perderán el derecho a ser nombradas personal funcionario de 
carrera mediante resolución motivada por la autoridad convocante. Quienes no pudieran 
realizar el curso selectivo o período de prácticas por causas de fuerza mayor debidamente 
justificadas y apreciadas por la Administración, podrán efectuarlo con posterioridad, 
intercalándose en el lugar correspondiente a la puntuación obtenida.

Octavo.

La petición de destinos por parte de las personas aspirantes aprobadas deberá 
realizarse previa oferta de los mismos y una vez finalizado el periodo de prácticas.

Contra la presente resolución, que pone fin a la vía administrativa, podrá 
interponerse recurso contencioso-administrativo ante el órgano judicial competente 
(Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las 
Administraciones Públicas, y Ley 29/1998, de 13 de julio, reguladora de la Jurisdicción 
Contencioso-administrativa), en el plazo de dos meses o, previa y potestativamente, 
recurso de reposición ante la Subsecretaría en el plazo de un mes; en ambos casos, el 
plazo se contará desde el día siguiente al de la publicación de la presente resolución.

Madrid, 14 de octubre de 2024.–La Subsecretaria de Sanidad, Ana María Sánchez 
Hernández.

BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 254 Lunes 21 de octubre de 2024 Sec. II.B.   Pág. 134634

cv
e:

 B
O

E-
A-

20
24

-2
15

29
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w.

bo
e.

es



ANEXO I

Relación de personas aspirantes aprobadas en las pruebas selectivas 
para ingreso, en el Cuerpo de Médicos Titulares, convocado 

por Resolución de 15 de diciembre de 2023 (BOE núm. 307, de 25 de diciembre)

Número de orden NIF Apellidos, nombre Calificación definitiva

1 ***3200** CREGO GARCIA, BEATRIZ. 54,20

2 ***2662** LOPEZ MARTINEZ, IRENE. 53,84

3 ***1099** BIEC AMIGO, TERESA MARGARITA. 53,41

4 ***2446** PACHON OLMOS, MARIA VANESSA. 52,62

5 ***5556** ZURERA PLAZA, NOELIA. 52,23

6 ***8510** BUSTAMANTE AMADOR, JORGE. 51,55

7 ***0545** JUANEDA, JUAN ALEJO. 50,81

8 ***1081** RUEDA CHARRO, SANDRA. 50,70

9 ***0418** SAMPER MARTINEZ, ESTER. 50,41

10 ***8876** ORTEGA BONILLA, BEATRIZ. 49,15

11 ***4145** BARTOLOME GISBERT, FRANCISCO DE. 48,35

12 ***1064** NAVARRO BELTRA, MIRIAM. 45,19

13 ***2902** PARA MARGUELLO, ELISA. 44,94

14 ***5876** CAZORLA LOPEZ, MIREYA MARIA. 43,65

15 ***0884** GONZALEZ IGLESIAS, IRENE. 42,89

16 ***0470** GARZON HIDALGO, PAULA. 42,48

17 ***5907** PITA SANCHEZ, DEBORA. 42,45

18 ***6405** KARSTEN ALVAREZ, SOFIA. 42,31

19 ***9371** MAINAR DE PAZ, MARIA VICTORIA. 42,29

20 ***2679** ROSA FERNANDEZ, FRANK DE LA. 42,03

21 ***8706** SANTIAGO GONZALEZ, JONE. 41,46

22 ***9978** BRITO RODRIGUEZ, FRANCISCO JAVIER. 41,06

23 ***8764** UROZ MARTINEZ, MARIA VICTORIA. 40,84

24 ***1365** SAENZ GARCIA, ELENA. 40,23

25 ***3357** CALAVIA ARANDA, EVA MARIA. 39,99

26 ***9416** GARCIA TORRES, CELIA. 39,28

27 ***9043** FREIRE MORAN, LAURA. 39,02

28 ***7491** LUJAN VALDES, SARA MARIA. 38,09

29 ***8359** TORRE PEREZ, ESTER. 37,51

30 ***4039** LOPEZ TOVAR, CARLOS. 36,57

31 ***7074** TORREJON BOTE, NOELIA. 36,28

32 ***1835** AMORES ALGUACIL, MARIA. 34,57

33 ***9483** SANCHEZ-DEHESA CARBALLO, ALVARO. 32,61

BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 254 Lunes 21 de octubre de 2024 Sec. II.B.   Pág. 134635

cv
e:

 B
O

E-
A-

20
24

-2
15

29
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w.

bo
e.

es



ANEXO II

Relación de aspirantes que deben presentar documentación 
y documentación a presentar

NIF Apellidos, nombre Documentación a presentar

***9043** FREIRE MORAN, LAURA. Copia auténtica del título de licenciado o graduado en Medicina.

***0545** JUANEDA, JUAN ALEJO. Copia auténtica del título de licenciado o graduado en Medicina.

BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 254 Lunes 21 de octubre de 2024 Sec. II.B.   Pág. 134636

cv
e:

 B
O

E-
A-

20
24

-2
15

29
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w.

bo
e.

es

https://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D. L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2024-10-18T19:09:09+0200




